

Korthaarklubbens Generalforsamling, lørdag den 22. februar 2020 kl. 11.00 på Hotel Hedegaarden, Vejle

1. Velkomst ved formand Per Kaa Kristoffersen
2. Valg af dirigent
3. Valg af stemmetællere (minimum 2 stk.)
4. Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
6. Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent for det følgende år
7. Valg af formand, på valg er
Ikke på valg.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer,
Valg af et bestyrelsesmedlem
Niels Erik Kromann - modtager genvalg
Valg af bestyrelsesmedlem
Valg af bestyrelsesmedlem
9. Valg af suppleant
Der skal ikke vælges suppleant
10. Behandling af indkomne forslag
Behandling af indkomne forslag
Forslag skal være formanden i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen.
11. Eventuelt

1. Velkomst ved formand Per Kaa Kristoffersen

Formanden bød velkommen på hans og bestyrelsens vegne. Herefter blev der holdt et minuts stilhed for de medlemmer, der var gået bort siden sidste generalforsamling. Samt særlig velkomst til de to æresmedlemmer, som var tilstede.

2. Valg af dirigent

Leif Jensen blev foreslået og blev valgt uden modkandidater. Og konstaterede samtidigt, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet på klubbens hjemmeside og i Jagthunden. Jørgen Christensen blev enstemmigt valgt som referent. Det blev oplyst, at der var 74 stemmeberettigede.

3. Valg af stemmetællere

Følgende blev valgt som stemmetællere:

Jørn Abildgaard

Tonny Lønne

4. Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning

Formandsberetning 22 FEB 2020.

Vi har som klub været stabile i antal medlemmer og havde en + tilgang på 4 den 31 DEC 2019.

I de prøver jeg har deltaget i har stemningen været god uanset hvilken race deltagerne har gået med. De der afholder prøverne gør et stort arbejde for at vi kan få afprøvet vores hunde. Vi skal huske at prøvelederne, terrænlederne, dommerne og øvrige hjælpere er frivillige og bruger en dag for at vi kan få afprøvet vores hunde. Det kræver så at vi holder en god tone og accepterer at ikke alt lykkes.

Det er væsentligt at vi hundeførere acceptere henvisninger og bedømmelser i den positive ånd de er givet. Selvfølgelig kan man være uenig, men gem det til aftenskaffen.

Med ca. 39 hunde, en opdrætsklasse og en avlsklasse tilmeldt Bredsten udstillingen, var det samme niveau som tidligere år. Der var god opbakning til morgenmad og grillarrangement så vi må sige det var en succes. Det var en god dag med hyggeligt samvær blandt ligesindede. I år var vi, modsat 2018, godt tilfredse med vejret.

Vores markprøver i henholdsvis Give og Sønderjylland har også god tilslutning, de sidste mange år har det ikke været muligt lave to vinderklasser. Som reglerne er i dag har det betydning for antallet af vinderklasse placeringer og ikke for hvor mange der kommer med til mesterskabsprøverne.

Familiedagen i år blev afholdt i det sønderjyske. En dag med anerkendte prøver, sjove apporтерingsprøver, kombiprøver flugtskydning og apportering. En dag hvor mange familier med børn og hvalpe mødte op, det var rart at se. Aktivgruppen Syd- og Sønderjyske stod for det gode vejr og en fantastisk dag/aften, et vellykket arrangement.

I 2019 er der registreret 29 kuld, som sammen med import har givet 230 hvalpe mod 219 registrerede korthaar i 2018. Kuldene er stadig i visse tilfælde meget små.

Aktivgrupperne:

I aktivgrupperne gøres der et stort stykke arbejde for den korthårede hønsehund og generelt er vi nogenlunde dækket ind. Der er stadig sorte pletter i det N-lige Jylland, her har jeg hørt rygter om at der er noget under opsejling. Aktivgruppen Aalborg er stadig godt kørende, det samme gælder den Midt- og Vestjyske og den Syd- og Sønderjyske. Det ville være rart med en aktivgruppe på Fyn, men det er ikke lykkedes. På Sjælland har vi de tre aktivgrupper, Storstrømmen, Studiekredsen af 1968 og København og Omegn. Sidst men ikke mindst aktivgruppe Bornholm som har samarbejde med de øvrige racer på Bornholm.

PR:

Den PR der har været i årets løb har hovedsagelig været gennem messer og skuer.

Uddannelse:

På sigt kommer vi til at mangle markprøvedommere, de er væsentlige for vores avl. Det er stadig muligt at forlænge sit dommervirke ud over de 70 år. Bjarne Jacobsen har stillet sin dommeruddannelse i bero grundet sygdom og det har vi stor forståelse for.

Vi har stadig ingen der har udtrykt ønske om at blive eksteriørdommer, det syntes jeg stadig vi i den grad vi mangler.

Ingen af klubbens medlemmer har søgt apporiteringsdommer uddannelsen..

Avlsarbejdet:

Vi har heller ikke så mange HD-fotograferinger i år, 36 af slagsen hvoraf 3 er faldet for HD. Der er ikke lavet avlsvejledninger i løbet året der er gået.

Sidste år talte jeg om matadoravlsindekset og det er ikke blevet bedre i år. Jeg mener tiden er moden til, at vi som klub finder en måde at begrænse brugen af de samme hanhunde. En metode kunne være at hvalpe efter hanhunde der overskrider matadoravlsindekset med en hvis procentdel ikke kan stambogføres.

Samarbejdende organisationer:

Vi har nu gennemført et år i den nye organisation, SJD. Det har været år hvor ting skulle rettes til, men alt i alt er prøverne gennemført med et tilfredsstillende resultat. Det er stadig væsentligt at prøvelederne forstår det hundeførernes/medlemmernes penge de administrerer.

I samarbejde med DJ bliver der afholdt seminar for prøveledere og terrænledere, jeg kan kun anbefale man deltager.

Endvidere er Udvalget for markvildt og natur/SJD begyndt at samarbejde med DJ's markvildtudvalg.

For mit eget vedkommende har jeg besluttet at trække mig fra Repræsentantskabet/SJD til maj og dermed få mere tid til hjemmet, hundene og klubben.

Der kommer en rettelse af FMR således den bliver tilpasset den nye organisation. Der vil ikke være de store ændringer ellers, de der vil blive præciseret. En af ændringerne er at dommere der er forhindret i at deltage i en vinderklasse kan deltage i to fra samme organisation.

For nærværende er følgende repræsentanter placeret i SJD's udvalg.

Dommerudvalget (DUV)

Bjarne Axelsen

Fuldbugsprøveudvalget (FUV)

Uffe Søndergaard

Superbrugere i hundeweb.

Birte Johansen

Ellen Jørgensen

Giveprøven:

Igen i år havde vi en god prøve med ca. 100 tilmeldte hunde over to dage. Der skal lyde en stor tak til hjælperne som gør et stort stykke arbejde. Vi havde en hyggelig aften med god stemning hvor bl.a. jubilarerne blev hyldet på behørig vis.

Øvrige markprøver, forår:

Korthåren var rigt repræsenteret på forårets prøver med mange flotte resultater. 11 hunde var udtaget til DKK mesterskabsprøve.

3.vinder CK 0013 KH Dk06846/2014 Sydvestjyden's Gismo, Martin Pedersen

4.vinder 0010 KH Dk03962/2015 Petermann's Panter, Freddy Madsen

5.vinder 0003 KH DK06851/2014 Sydvestjyden's G.Kaisa, Jakob Poulsen

Klubbens efterårsvinderklasse:

Klubbens efterårsvinderklasse blev igen i år gennemført i Sønderjylland, på terræner omkring Klovtofte og Røde Kro. Prøven blev gennemført på gode terræner, hvor der var godt med fugle. Med 36 tilmeldte hunde, der burde vi kunne præstere lidt flere. Spisning og afslutning var i gode rammer, alt var ved det gamle.

Øvrige prøver, efterår:

Efterårets udbud af prøver er stort, det er muligt at gå på prøve fra sidst i august til sidst i november. Korthåren har været rigt repræsenteret på prøverne og gjort det godt.

Det samme gør sig gældende for vinderklasserne hvor vi var ret dominerende. Vi placerede os således vi fik 10 korthår med til DM. Af de 9 hunde der var med over middag var der 5 korthår samt to korthår i reserve. Korthåren placerede sig således:

1. vinder CK Danmarksmester opfylder hermed betingelserne til DKBRCH

0011 Fjelstrup's Gry DK07284/2012 22.04.2012, T, Brunsp.M. Brune Aftegn, Korthåret hønsehund O E F Martin Ellegaard, Haderslev

2. vinder CK

0007 Petermann's N-Emmie, DK11254/2013, 05.05.2013, T Brun, Korthåret hønsehund E F John Okholm, Hedensted DOBBELTFØRER

3. vinder CK

0017 Petermann's Oban Dk06377/2014 01.04.2014 H brun Korthåret Hønsehund E F Anette Dalstrup Vesterholm Holsted

6. vinder

0015 Sydvestjyden's I.Soffi, DK06999/2016, 05.04.2016, T Brusup M Brune Aftegn, Korthåret hønsehund, O E F Jakob Poulsen Ribe

Fuldbugsprøve/Slæb- og apporтерingsprøver:

Vores indsats på fuldbugsprøven lader stadig noget tilbage at ønske, det samme gør sig gældende for slæb- og apporтерingsprøverne. Der sker fejl, når vi starter hundene på prøverne, som gør vi dumper og det er der plads til, men vi skal være bedst mulig forberedte når vi møder op det gælder alle også formanden.

Alt i alt har året været tilfredsstillende for korthåren også på championat siden med følgende hunde:

Dansk Jagtchampion:

Kajser DK09814/2015, 4/5-2015, Opdrætter/Ejer: Kurt Pedersen, Varde Landevej 73, Varde
Desværre holdt det ikke så længe.

DKBRCH:

Fjelstrup's Gry DK07284/2012, 22/4-2012, T, Brunsp.M. Brune Aftegn, Korthåret
hønsehund O/E Martin Ellegaard, Haderslev

DKCH:

Græsdalen Laura, DK19304/2012, O/E: Per Winther Jensen, Tårs
Ask DK09785/2017, O/E.: Jesper Wienke Iversen, Aabenrå
Jolka DK16757/2015, E: Martin Nielsen, Taastrup

KLBCHS

Ingen

Der er optaget 4 hanner og 4 tæve i avlsregisteret.

For mig har det igen været et begivenhedsrigt år hvor en stor del af min tid er gået med driften af SJD. Der har dog været tid til at komme på prøver og passe KHK. Som sagt syntes jeg man møder glade og positive mennesker. Som jeg har sagt tidligere føler jeg der er plads til uenighed og vi har skabt plads til vores race uanset hvor den kommer fra. I år er vores første år med gratis medlemskab det første år til nye hvalpekøbere. Det har givet 19 nye medlemmer, desværre er det ikke alle opdrættere der benytter sig af muligheden. Det er her aktivgrupperne spiller en vigtig rolle, nemlig at føre disse nye medlemmer ind i denne nye verden, som vi alle finder så spændende.

Er dette den sidste årbog? Vi har ikke mange bestillinger på årbøger, der er stort set ingen der bidrager med billeder eller oplysninger til årbogen, det meste foregår på Facebook.

Når årbogen udkommer, er det gamle nyheder dette sammenholdt med det store arbejde det er, at producere den gør at dette bliver den sidste årbog. Ellen ønsker at stoppe som redaktør for årbogen – så med mindre der ikke er en der melder sig som redaktør inden den 22. marts 2020, så bliver 2019 den sidste årbog.

I 2021 har vi besluttet at flytte Give prøven til terrænet omkring Rejsby-Ballum. Det betyder at datoen bliver flyttet til den 20-21 marts i 2021.

Jeg vil gerne ønske alle der har opnået gode resultater tillykke og sige tak, fordi I viser vores race frem.

Jeg vil også gerne sige tak til dem der har ydet en indsats, stor eller lille, uden jer er der ingen klub.

Skal vi rejse os og udbringe et trefoldigt leve for Korthaarklubben

Dette var formandens beretning.

Per Kaa Kristoffersen

Formand

Herefter gennemgik dirigenten formandens beretning i hovedtræk

Der var følgende bemærkninger til formandens beretning:

Hanne Hansen spørger angående aktivgruppen Fyn, som ikke er eksisterende.

Replik formanden: Det er ikke bestyrelsens opgave at danne en aktivgruppe på Fyn. Det er de fynske medlemmer, der selv skal nedsætte en styregruppe.

Otto Brunhøj spørger angående matadoravl. Nævnte at en hanhund havde haft 11 parringer. Otto mener, at klubben skal arbejde for, at vi får nogle avlsregler i Danmark.

Replik formanden: En hanhund har produceret 120 hvalpe og 3 ligger på 50-80 hvalpe.

Karl Kristian Thomsen mente også, at der skulle gøres noget ved avlsarbejdet.

Gitte Pedersen spørger, om hvem de 3 hunde er. Men bliver ikke oplyst.

Bestyrelsen vil arbejde videre med dette punkt og komme med et oplæg.

Hanne Hansen, Otto Brunhøj, Ingeborg Abildgaard og John Christensen mener, at det er trist hvis årbogen forsvinder og år 2019 evt. bliver sidste udgave.

Replik formanden: Nuværende redaktør stopper, og der skal findes en ny og sker dette ikke inden d. 22. marts 2020, så bliver år 2019 udgaven den sidste.

Tonny Lønne er glad for at vores hovedprøve bliver flyttet fra Give til terrænet omkring Rejsby-Ballum fra og med 2021. Men ville opfordre klubben til at skifte mellem Sønderjylland og Sjælland.

Replik formanden: Bestyrelsen arbejder videre med dette punkt.

Roger Drue spørger til hans midlertidige fratagelse af resultater opnået på udstilling.

Replik formanden: Hans resultater opnået på prøver i udlandet ikke er ført på Hundeweb. Her er det hundeførerens eget ansvar, at disse resultater bliver ført og dokumenteret. Samtidig oplyser formanden, at når man melder til en prøve, så skriver man under på, at man kender reglerne.

Roger Drue oplyser, at dette problem er løst ved Kennelklubbens medvirken og hans resultater er flyttet tilbage igen.

Otto Brunhøj orienterede også om reglerne angående deltagelse af prøver i udlandet.

5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Ellen Jørgensen gennemgik regnskabet i den korte udgave.

Otto Brunhøj spørger til indtægten ved salg af årbogen.

Replik Ellen: Oplyser om hvor dette punkt er ført.

Regnskabet blev herefter godkendt.

6. Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent for det følgende år

Ellen fremlagde budgettet for 2020. Her var der ingen kommentarer og budgettet blev taget til efterretning.

7. Valg af formand

Ikke på valg

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsen ønsker, at Jeff Jakobsen rykker op som bestyrelsesmedlem da han på nuværende tidspunkt står som suppleant. Niels Erik Kroman ønsker genvalg. Jeff og Niels Erik blev valgt uden modkandidat.

9. Valg af suppleant

Bestyrelsen foreslår som suppleant Søren Roloff, som ikke er tilstede, da han er arbejdsramt. Gitte Smidt Pedersen blev også foreslået.

Der bliver herefter en afstemning mellem de to foreslåede. Søren Roloff opnåede 48 stemmer og Gitte Smidt Pedersen 25 stemmer og 1 blank. Søren Roloff er herefter valgt som suppleant.

10. Behandling af indkomne forslag

Vester Velling 31/1-2020

1. Jeg foreslår, at der på Korthaarklubbens markprøver i ungdoms- og åben klasse, oprettes et 'rødt hold' uanset hvor mange løbske tæver der er.
2. Hvis 1. vedtages, gælder det fra 2020 markprøverne.

Med venlig hilsen
Birte Johansen

Birte Johansen argumenterer for sit forslag og fortalte hvordan det fungerede i andre klubber og her har det ikke givet anledning til problemer. John Christensen argumenterer for, at der skulle bakked op om dette forslag. Tonny Lønne fortalte, at på Münsterländerklubbens hovedprøve har dette heller ikke givet problemer. Gitte Smidt Pedersen støtter også op om forslaget. Svend Arnt oplyste, at de tæver der skal på samme hold som en løbsk tæve. Her skal hundefører spørges om det er i orden. Otto Brunhøj mente også, at det var en god ide.

Replik formanden: Formanden argumenterede for at det der gælder nu med mindst 5 løbske tæver, for at lave et sådan hold bibeholdes. Herefter blev der skriftlig afstemning. 61 stemte for at der oprettes et hold med blot en løbsk tæve fra 2020. 10 stemte imod. 3 blanke. Forslaget er herved vedtaget og gælder for hovedprøven i år.

11. Eventuelt:

Bjarne Jakobsen redegjorde for hvorfor han stiller sin uddannelse som mark prøvedommer i bero, hvilket skyldes sygdom.

Ingeborg Abildgaard spurgte om udenlandske resultater kan lægges på Hundeweb.

Birte Johansen webredaktør mente ikke, at det kunne lægges på med det nuværende system men vil undersøge sagen.

Otto Brunhøj redegjorde for forskellen på de tyske kontra danske prøver.

Martin Ellegaard spurgte om en evt. dansk derbyprøve kan sammenlignes med den tyske. Karl Kristian Thomsen opfordrede til, at der indsendes flere billeder til hjemmesiden.

Villy Andersen mente, at tiden var inde til, at der på klubbens hovedprøve blev oprettet kvalitetsklasser om søndagen.

Replik formanden: Det vil man se på, men at man ville gå om pokalerne om lørdagen. Herefter var der enkelte ytringer omkring efterårsvinderklassen. Bestyrelsen vil arbejde videre med ændringen omkring hovedprøven.

Roger Drue spørger til Ellen Jørgensens medvirken på bestyrelses møder.

Replik formanden: Så længe Ellen er klubbens kasserer, er hun med for at svare på spørgsmål og fremlæggelse angående økonomi og status med antal medlemmer.

Herefter var generalforsamlingen slut og dirigenten takkede for god ro og orden. Herefter gik man over til uddeling af pokaler til mest vindende hunde.

Referent

Jørgen Christensen